
Nyhedsbrev fra Stengården         Sommer 2010 
 

Nu er vi endelig i gang med en de aktiviteter som kendetegner den danske sommer – 

vi tager kartofler op. 

Hver eneste dag tager vi kartofler op. Vi løfter dem op på jorden med en maskine – 

en frilægger – og derfra bliver de samlet op med hænderne og behandlet skånsomt, 

lige til de ligger i poserne i butikken. Når du kommer hjem med dem skal de koges 

forsigtigt – ikke for længe og gerne hvile (uden vand) i 10 min efter de er kogt og 

inden de spises, så smager de pragtfuldt. Derfor kaldes de små kartofler af mange af 

vores trofaste kunder for ”stengårdsbolsjer”.  

Vi høster også en masse grønsager hver dag – og der bliver flere og flere i denne tid. 

Lige nu er der asparges, salat, friske løg, hvidløg, dild, persille, koriander, kørvel og 

masser af spinat. Men i løbet af de kommende uger vil der også være f.eks. rødbeder, 

bladbeder, squash, spidskål, glaskål og gulerødder, så der er meget at glæde sig til. 

Til gengæld er det slut med de grønne asparges når vi når Sct. Hans. 
 

Det kølige vejr i maj måned (og en del af juni) sætter sit præg på sæsonen. Mange af 

vores grønsager er forsinket op mod 14 dage og jordbærrene bliver absolut heller ikke 

klar til Sct. Hans. 
 

”Jordbær – Honning-dag” lørdag d. 19. juni kl. 10 til 13 på Stengården. 
 

En af de dejligste smagsoplevelser der findes er 

smagen af nyslynget honning sammen med 

solmodne danske jordbær. Den oplevelse vil vi 

gerne give mange og Biavlerforeningen arrangerer 

derfor hvert år en dag hvor der over hele landet er 

fokus på bier, honning og jordbær. I år er det d. 19. 

juni og med den sommer vi indtil nu har haft er det 

alt for tidligt. Vi får slynget det første honning i 

løbet af denne uge, men de danske gode jordbær 

lader vente på sig. Vi håber at kunne skaffe jordbær 

til dagen – men det bliver ikke af den fantastiske 

kvalitet som I senere på sommeren kan købe hos os. 

Jordbær-honning-dagen bliver derfor med fokus på 

bierne og honningen og vi vil være klar med bidragter og udstyr, til alle der vil med i 

bigården og kigge ned i bistaderne. 
 

Åbningstider i gårdbutikken: 

Mandag til fredag  kl. 12 til 18 

Lørdag   kl. 10 til 16 

Søndag   kl. 12 til 16 

 

Følg med på www.stengaardenoko.dk  hvor du også kan tilmelde dig det elektroniske 

nyhedsbrev. 
Med ønsket om en god varm og dejlig sommer – med regnbyger indimellem – fra 

Jens Otto og Elisabeth  


